АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2023                                                                                                       № 581

О наделении полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

Во исполнение Федеральных законов от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Устава Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Устава Муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» Администрация Усть-Заостровского сельского поселения омского муниципального района омской области п о с т а н о в л я е т:

1. Наделить Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее по тексту МКУ «Хозяйственное управление») полномочиями специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
2. Директору МКУ «Хозяйственное управление» Аппельганцу В.А. организовать работу специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в соответствии с действующим законодательством о похоронном деле .
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.  Опубликовать настоящее постановление в газете « Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  сельского поселения 				    	                    	А.В.Гречко